
 

Σελίδα 1 από 6 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Ε1/ΣΔ37/23-01-2025 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 37/23-01-2025 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 23-01-2025 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 3013/21-01-2025, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 10 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θεόδωρος Πρύτανης   

 Ιορδανίδης Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Καλογηράτου Ζαχαρούλα  Εσωτερικό μέλος   

 Κοντέος Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Μέλφου Αικατερίνη  Εσωτερικό μέλος   

 Μπούζας Βασίλειος  Εσωτερικό μέλος   

 Κυριακίδης Λεωνίδας Εξωτερικό μέλος   

 - - - - - - Μουσουρούλης  Κωνσταντίνος Εξωτερικό μέλος 

 Μπέσιου Μαρία  Εξωτερικό μέλος   

 Σταυρίδου Ναυσικά Εξωτερικό μέλος   

Λυριστή Ευσταθία  Εξωτερικό μέλος   

 

Συμμετείχε ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κ. Κωνσταντίνος Νίκου 

 

Στo Συμβούλιο Διοίκησης συμμετείχαν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Αντιπρυτάνεις 

Σαριαννίδης Νικόλαος Αντιπρύτανης Καθηγητής χωρίς ψήφο 

Μαρόπουλος Στέργιος Αντιπρύτανης Καθηγητής χωρίς ψήφο 

Γρίβα Ελένη Αντιπρύτανις Καθηγήτρια χωρίς ψήφο 

Λούτα Μαλαματή  Αντιπρύτανις Καθηγήτρια χωρίς ψήφο 

 

Πρακτικά τήρησε η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου, Δ. Βαβλιάρα. 

Ε. Θέματα ΕΛΚΕ 

1. Έγκριση αποτελεσμάτων και χρηματικών ποσών για τη βράβευση της αριστείας των μελών της 

Ακαδημαϊκής Κοινότητας 

ΑΔΑ: 939Ρ469Β7Κ-ΨΤΔ



 

Σελίδα 2 από 6 
 

Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 

έγκριση αποτελεσμάτων και χρηματικών ποσών για τη βράβευση της αριστείας των μελών της 

Ακαδημαϊκής Κοινότητας 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Συμβουλίου Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 3808/20-03-2023 του Πρύτανη (ΦΕΚ 251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-03-2023 - 

«Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 

5. Την απόφαση με αριθμό 4738/21-04-2023 του Πρύτανη (ΦΕΚ 381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-04-2023 - 

«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 (όπως τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 102 του Ν. 

5043/2023) του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Την υπ’ αριθ. Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 5498/τ.Β/15-

09-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

9. Την υπ’ αριθ. Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

6396/τ.Β/08-11-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

10. Την υπ’ αριθ. 5792/28-05-2024 Πράξη Πρύτανη (ΦΕΚ 563/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2024 «Τοποθέτηση 

Εκτελεστικού Διευθυντή στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

11. Την υπ’ αριθ. Δ03/ΣΔ23/04-07-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

4210/τ.Β/18-07-2024 «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν 

τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθήκοντά του για το χρονικό 

διάστημα έως τη λήξη θητείας του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού Διευθυντή, 

ήτοι 31.08.2027»), 

12. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 1/22-01-2025 συνεδρίασης της Επιτροπής Διασφάλισης 

Ποιότητας,  

13. Την εισήγηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, 

14. Την εισήγηση του Πρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση αποτελεσμάτων και χρηματικών ποσών για τη βράβευση της 

αριστείας των μελών της Ακαδημαϊκής Κοινότητας, ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 939Ρ469Β7Κ-ΨΤΔ



 

Σελίδα 3 από 6 
 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Ονοματεπώνυμο 
Ειδική 
κατηγορία Τίτλος Δημοσίευσης Συμμετέχοντες Περιοδικό Δείκτης SJR 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

1. ΛΑΣΠΙΤΑ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  

Business, 
Management 
and 
Accounting 

Founder or employee? The effect of 
social factors and the role of 
entrepreneurship education 

Laspita, S., Sitaridis 
I, Kitsios, F., Sarri, 
K. 

Journal of 
Business 
Research 3.128 4.000 ΛΑΣΠΙΤΑ 4.000 

2.Ν. ΤΣΟΥΝΗΣ, 
Α.ΒΛΑΧΒΕΗ, 
Γ.ΜΠΕΡΤΣΑΤΟΣ, 
Ε.ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

Economics, 
Econometrics 
and Finance 

Revenue determinants in alternative 
tourism app 

Nicholas Tsounis, 
Aspasia Vlachvei, 
Gerassimos 
Bertsatos & 
Efthimia 
Iliopoulou 

CURRENT 
ISSUES IN 
TOURISM 1,92 3.000 

ΤΣΟΥΝΗΣ 1.200, 
ΒΛΑΧΒΕΗ 750, 
ΜΠΕΡΤΣΑΤΟΣ 600, 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 450 

3. 
Π.ΓΚΑΤΖΙΟΥΦΑ, 
Β.ΣΑΠΡΙΚΗΣ, Γ. 
ΑΥΛΟΓΙΑΡΗΣ 

Computer 
Science 

Modeling Nonusers’ Behavioral 
Intention towards MobileChatbot 
Adoption: An Extension of the 
UTAUT2 Model withMobile Service 
Quality Determinants 

(Gatzioufa 
Paraskevi , Vaggelis 
Saprikis , and 
Giorgos Avlogiaris) 

Human 
Behavior and 
Emerging 
Technologies 1,8 2.000 

ΓΚΑΤΖΙΟΥΦΑ 1.000, 
ΣΑΠΡΙΚΗΣ 600, 
ΑΥΛΟΓΙΑΡΗΣ 400 

4. ΕΛΠΙΔΑ 
ΣΑΜΑΡΑ  

Business, 
Management 
and 
Accounting 

Multiple organizational capabilities 
for effective business model 
innovation and increased 
performance. 

Kafetzopoulos, D., 
Samara, E., & 
Theodorakioglou Y 

European 
Journal of 
Innovation 
Management 1,23 1.000 

ΣΑΜΑΡΑ 800 (2η 
σειρά) 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

Ονοματεπώνυμο 
Ειδική 
κατηγορία Τίτλος Δημοσίευσης Συμμετέχοντες Περιοδικό Δείκτης SJR 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

Π. 
ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ, 
Α.ΛΙΑΤΙΦΗΣ 

Computer 
Science 

Advancing SDN from OpenFlow to 
P4: A Survey 

Athanasios Liatifis, 
Panagiotis 
Sarigiannidis, 
Vasileios Argyriou 
and Thomas Lagkas 

ACM 
Computing 
Surveys 6.28 5.000 

ΛΙΑΤΙΦΗΣ 2.750 , 
ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
2.250 

ΑΔΑ: 939Ρ469Β7Κ-ΨΤΔ



 

Σελίδα 4 από 6 
 

Π.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
Κ.ΟΥΡΕΙΛΙΔΗΣ, 
Γ.ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ  

Renewable 
and 
Sustainable 
Energy 
Reviews 

A systematic review of hybrid 
superconducting magnetic/battery 
energy storage systems: 
Applications, control strategies, 
benefits, limitations and future 
prospects 

 1.Παύλος 
Παπαγεωργίου 2. 
Κωνσταντίνος 
Ουρεϊλίδης 3. 
Γεώργιος 
Χριστοφορίδης 

Renewable 
and 
Sustainable 
Energy 
Reviews 3.596 4.000 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
2.000, ΟΥΡΕΙΛΙΔΗΣ 
1.200, 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ 
800 

ΙΩΣΗΦ 
ΚΟΥΤΣΟΥΠΑΚΗΣ , 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΣΕΒΕΝΤΕΚΙΔΗΣ , 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΙΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ  Engineering 

Machine learning based condition 
monitoring for gear transmission 
systems using data generated by 
optimal multibody dynamics models 

ΙΩΣΗΦ 
ΚΟΥΤΣΟΥΠΑΚΗΣ 
(JOSEF 
KOUTSOUPAKIS), 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΣΕΒΕΝΤΕΚΙΔΗΣ 
(PANAGIOTIS 
SEVENTEKIDIS), 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΙΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ 
(DIMITRIOS 
GIAGOPOULOS) 

Μechanical 
Systems 
and Signal 
Processing 2.363 3.000 

ΚΟΥΤΣΟΥΠΑΚΗΣ 
1.500, 
ΣΕΒΕΝΤΕΚΙΔΗΣ 900, 
ΓΙΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ  
600 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΑΪΟΣ Energy 

Multi-scenario analysis on Hydrogen 
production development using 
PESTEL and FCM models 

Konstantinos 
Kokkinos, VAYOS 
KARAYANNIS*, 
Nicholas Samaras, 
Konstantinos 
Moustakas 

Journal of 
Cleaner 
Production 2.058 2.000 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
1.600 (2η σειρά) 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ Energy 

A circular economy approach to 
residential solar thermal systems 

Maria Milousi, 
Manolis Souliotis 

Renewable 
Energy 1.923 1.000 

ΜΙΛΟΥΣΗ 550, 
ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ 450 

 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΩΤΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ               

Ονοματεπώνυμο 
Ειδική 
κατηγορία Τίτλος Δημοσίευσης Συμμετέχοντες Περιοδικό Δείκτης SJR 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

Ποσό Βράβευσης 
(€) 

ΑΔΑ: 939Ρ469Β7Κ-ΨΤΔ



 

Σελίδα 5 από 6 
 

Νικόλαος Πέλλας 

Social Science 
(education, 
cultural 
studies, 
anthropology, 
κλπ) 

Comparing the effectiveness of 
video and stereoscopic 360° virtual 
reality-supported instruction in 
high school biology courses 

1. Athanasios 
Christopoulos 
2. Nikolaos Pellas 
3. Umar Bin 
Qushem 
4. Mikko-Jussi 
Laakso 

British 
Journal of 
Educational 
Technology 2.425 3.000 

ΠΕΛΛΑΣ 2.400 (2η 
σειρά) 

Νικόλαος Πέλλας 

Social Science 
(education, 
cultural 
studies, 
anthropology, 
κλπ) 

Exploring relationships among 
students' computational thinking 
skills, emotions, and cognitive load 
using simulation games in primary 
education 1. Nikolaos Pellas 

Journal of 
Computer 
Assisted 
Learning 1.842 2.000   

        
ΔΕΥΤΕΡΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ               

Ονοματεπώνυμο 
Ειδική 
κατηγορία Τίτλος Δημοσίευσης Συμμετέχοντες Περιοδικό Δείκτης SJR 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

Ποσό Βράβευσης 
(€) 

Βαΐτσα Γιαννούλη Neuroscience 

Are sex differences in self-
estimated intelligence an elusive 
phenomenon? Exploring the role of 
working memory, creativity, and 
other psychological correlates in 
young and older adults Vaitsa Giannouli 

Brain and 
Behavior 0,91 3.000 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ 3.000  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΚΛΕΦΤΟΔΗΜΟΣ  

Computer 
Science 

The use of the Video Platform 
FlipGrid for Practicing Science Oral 
Communication 

Kleftodimos 
Alexandros 
Amalia 
Triantafillidou TechTrends 0,87 2.000 

ΚΛΕΦΤΟΔΗΜΟΣ 
1.100 - 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ 
900 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Ονοματεπώνυμο 
Ειδική 
κατηγορία Τίτλος Δημοσίευσης Συμμετέχοντες Περιοδικό Δείκτης SJR 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

ΑΔΑ: 939Ρ469Β7Κ-ΨΤΔ



 

Σελίδα 6 από 6 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΕΝΤΟΥΛΗΣ 

Pharmacology, 
Toxicology and 
Pharmaceutics 

Clinical Pharmacology of SGLT-2 
Inhibitors in Heart Failure 

Maria Velliou, Effie 
Polyzogopoulou, 
Ioannis Ventoulis & 
John Parissis 

Expert 
Review of 
Clinical 
Pharmacology 0.990 Q1 3.000 

ΒΕΝΤΟΥΛΗΣ 
1.800 (3η σειρά)  

 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Ονοματεπώνυμο 
Ειδική 
κατηγορία Τίτλος Δημοσίευσης Συμμετέχοντες Περιοδικό Δείκτης SJR 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

Ιωάννης 
Βαρδάκας Engineering 

Multi-Service Network Slicing 5G 
NR Orchestration via Tailored 
HARQ Scheme Design and 
Hierarchical Resource Scheduling 

Massimiliano 
Maule, John S 
Vardakas, Christos 
Verikoukis 

IEEE 
Transactions 
on Vehicular 
Technology 2.714 3.000 

ΒΑΡΔΑΚΑΣ 2400 
(2η σειρά)  

 

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Ονοματεπώνυμο 
Ειδική 
κατηγορία Τίτλος Δημοσίευσης Συμμετέχοντες Περιοδικό Δείκτης SJR 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

Καραγιάννης 
Ευάγγελος 

Agricultural and 
Biological 
Sciences 

From Stress to Success: 
Harnessing Technological 
Advancements to Overcome 
Climate Change Impacts in 
Citriculture 

1. Syed Bilal Hussain 
2. Evangelos 
Karagiannis 
3. Meryam Manzoor 
4. Vasileios Ziogas 

Critical 
Reviews in 
Plant 
Sciences 1,585 3.000 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
2.400                  
(2η σειρά)  

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 23-01-2025 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 939Ρ469Β7Κ-ΨΤΔ


		2025-01-24T09:49:09+0200
	Athens




